МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

Санкт-Петербург
О внесении изменений в решение муниципального совета

 муниципального образования муниципальный округ №7

от 25.10.2007 №47-Р «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе муниципального образования
 муниципальный округ №7»

Рассмотрев письмо юридического комитета Санкт-Петербурга от 19.06.2023 №15-21-1157/23-0-0, в связи с изменением действующего законодательства, муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ №7
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе муниципального образования муниципальный округ №7, утвержденное Решением муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 от 25.10.2007 №47-Р (далее – Положение):

1.1. Пункт 4 статьи 4 Положения исключить;

1.2. Пункт 10 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«10) проводит в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, публичные слушания по проекту решения о бюджете и проекту решения об исполнении бюджета;»;

1.3. В пункте 2 статьи 11 Положения слова «и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить;

1.4. В абзаце втором пункта 1 статьи 14 Положения слова «и налоговой политики» заменить словами «политики муниципального образования»;

1.5. Абзац восьмой пункта 1 статьи 14 Положения после слов «внутреннего долга» дополнить словами «и (или) верхний предел муниципального внешнего долга»;

1.6. Пункт 7 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Порядок осуществления полномочий Местной администрации по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.».

2. Официально опубликовать настоящее решение в официальном издании муниципального образования муниципальный округ №7 - «Бюллетень муниципального округа № 7».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ №7, начиная с бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                          М.В. Евдокимов
№ 13-Р

07 сентября 2023 года